Resposta ao Requerimento nº 2177/2022
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações acerca do incentivo ao esporte amador no Município.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 22 de dezembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
AO DEPARTAMENTODE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS - SG

Em resposta a C.I. nº 1598/2022 — DAI/SG, constante neste expediente,

e em atenção ao questionamento da nobre edil Sra. Mônica Morandi,

através do requerimento nº:2177/2022, a Secretaria de Esportes e Lazer

informa que:

1) Não houve protocolo desta natureza.

2) Prejudicado.

3) Prejudicado.

4) Não.

5) A divulgação desta Lei foi publicada no Diário Oficial do Município.

Encaminhamos para continuidade das providências.

S.E.L., em 19 de dezembro de 2022.

     José Felipe &

(À P

Ga a
d

Secretaria

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensadvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 6016/2022 [lk

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2177/2022

Ementa: Informações acerca do
incentivo ao esporte amador no
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Tendo em vista Lei Nº 4.272 de 14 de abril de 2008, que dispõe sobre o

incentivo ao esporte amador no município;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- No período que compreende a agosto de 2021 até o presente
momento, quantos atletas protocolaram requerimento para liberação
de recursos financeiros?

2- Destes, quantos foram deferidos? Favor encaminhar planilha
discriminando valores liberados, atleta ou técnico e data de
concessão.

3- Nos casos de indeferimento, favor explanar os motivos.

4- Atualmente, existem outros meios de incentivo a esses atletas?
Explane.

5- Como se dá a divulgação da Lei Nº 4.272/2008?

Valinhos, 01 de dezembro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

igitalmenteporMONICAVALERIAMORANDIXAVIERDASILVA:15850539883em01/12/2022às14:10:41,e

Requerimentonº2177/2022-Processo6016/2022Estedocumentofoiassinadodi ,)

(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:YS34-8577-1S2Z-

podeconteroutrasassinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F17V40UYD5XYTVAF
		2022-12-23T11:27:20-0300